各位 2021 年 4 月 30 日

会社名  東海リース株式会社
代表者名 代表取締役社長 塚本 博亮

（コード番号 9761 東証第 2 部）

問合せ先 取締役総務部長 大西 泰史
電話番号 06－6352－0001

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020 年５月１日に公表いたしました 2021 年３月期通期業績予想と、本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2021 年３月期通期業績予想と実績値との差異（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（１）差異の内容

【連結】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)

(2020 年５月１日発表)
14,700 440 440 180 52.25

実績値(B) 15,096 582 622 345 100.20

増減額(B－A) 396 142 182 165

増減率(%) 2.7 32.5 41.5 91.7

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
14,439 348 379 266 77.43

【個別】

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)

(2020 年５月１日発表)
14,700 370 170 49.35

実績値(B) 15,043 513 312 90.77

増減額(B－A) 343 143 142

増減率(%) 2.3 38.7 83.9

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
14,310 317 160 46.67

（２）差異が生じた理由

売上高につきましては、ほぼ発表値どおりの結果となりましたが、損益面につきま

しては大型案件の原価圧縮や現在推進している基礎工事およびエアコン工事のリース

商品化などに伴う原価低減の結果、発表値を上回る結果となりました。

以 上